stantis predicabat cum mulier quedam de turba extulit vocem dicens:
"Beatus venter, qui te portavit" etc.

Octavo mil. a Tiro¹⁾ versus aquilonem supra mare est Sarphen, que et Sarepta Sydoniorum dicitur, in qua quondam Elyas propheta habitavit, ubi filium vidue suscitavit, quem dicunt Ionam prophetam fuisse. Sexto mil.²⁾ a Sarphen est Sydon civitas egregia extra cuius muros Dominus sanavit filiam mulieris a demonio vexatam, quando dixit mater puelle ad Iesum: „Domine, nam et catelli edunt“ etc. De hac civitate fuit Dido regina que Karthaginem condidit in Affrica. Sextodecimo miliario a Sydone³⁾ est Beritus opulentissima civitas ubi quedam ycona Salvatoris nostri non multum post passionem suam fuit ridicule ad ignominiam ipsius crucifixaque sanguinem produxit et aquam, unde predicti crucifixores viso miraculo cum multis alijs vero crucifixo crediderunt. Quicunque ex stilla ycone peruncti a quacunque infirmitate sani reddeabantur. Hec ycona⁴⁾ postea Romam translata perhibetur.

Ad radicem Lybani secundo mil.⁵⁾ a Tyro est puteus aquarum vivencium. fons vero hortorum est sexto mil. a civitate Tripoli ad radicem Lybani versus occidentem. Est enim Tripolis Syrie nobilissima civitas multis delicij⁶⁾ affluens supra mare sita.

die stat do unser Herre Jesu Christus predigte vn do die vrouwe Martilla Martin mait unde dem volke uf stund unde sprach zu im: Selic sie der lip der dich getragen hat un die bruste di du fügest.

¹⁾ T om: supra mare. V om: a Tiro. T: que eciam. T: ubi et filium. — L: pharphar. —

2) T: Sarphen . . . eggregia . . . Dnus. filiam m. Chan. a dem. libera-
vit. Der Reissat quando u. i. w. fehlt in T. — V: cuius moros.

3) T zieht „in Africca“ zu diesem Sage. — V: Beritum. N: Servitus. — T: quedam yc. Christi dla. (?) ridicule a Iud. denuo passa n. m. p. pass. Dom. que s. prod. et aq. Sed viso mir. cruc. cum m. alijs cred. qui que ex stilla peruncti ab omni pesta curabantur. cest. om. — V: produxit in aquam. — „vero crucifixo“ corrigite id sit: „qui vero cruc.“ — V: qui crucifixo. — N: ex illo ycone. V: ex illa ycone. — Id corrigire nach dem Compendio. — V: reddebat.

⁴⁾ Dieser Satz fehlt in T. — V: perhibebant. N: perhibent. — Zu Theodericus' Zeit muss dieses Bild noch in Beirut gewesen sein (p. 110). Im Compendium fehlt diese Angabe.

5) T: . . . a Thiro . . . hortorum sexto . . . Tripolitana . . . V: Tripolim.

6) V: divicijs . . . super . . .

Vicesimo quarto¹⁾ miliario a Tripoli est Anteradus civitas que vulgariter Tortosa vocatur. in hac civitate est capella quedam parvula in medio maioris ecclesie Anteradensis sita que ab Apostolis Petro et Iohanne fabricata esse perhibetur ad honorem b. Virg. Marie que usque hodie in magna veneracione habetur. ibi multa perhibentur beneficia per intercessionem ipsius Virginis gloriose Marie.